

Formularul de cerere a proiectului pentru bugetul civil

Titlul Proiectului	Aducem lumina in ograda Cuza Voda 13/3, 13/5, 13/8...
Obiectivul general al proiectului	Iluminarea publica a ograzii Cuza Voda 13/3, 13/5, 13/8...
Obiective specifice ale proiectului	<ol style="list-style-type: none"> 1. IDENTIFICAREA PROBLEMEI PRIN CHESTIONAR, INTILNIRI. 2. INTOCMIREA PROIECTULUI SI DEVIZULUI DE CHELTUIELI. 3. DEPUNEREA, PROMOVAREA, IMPLIMENTAREA PROIECTULUI 4. SUPRAVEGHEREA IMPLIMENTARII PROIECTULUI SI POST-IMPLIMENTARE.
Activități	<p>DIN DISCUTIILE CU LOCATARII AM IDENTIFICAT CITEVA PROBLEME. AM FACUT CHESTIONARUL SI AM RUGAT LOCATARII SA BIFEZE IN DREPTUL CELEI MAI IMPORTANTE PROBLEME, CARE S-A DOVEDIT A FI LIPSA ILUMINATULUI PUBLIC. APOI AM FACUT O SEDINTA DE DE LUCRU CU REPREZENTANTI AI LOCATARILOR SI SPECIALISTILOR SI AM INTOCMIT PROIECTUL. APOI IN BAZA LUI S-A CALCULAT SI DEVIZUL. ULTERIOR VA FI PROMOVAT PROIECTUL PRIN INTILNIRI, RELETE SOCIALE... IN CAZUL IN CARE V-A CISTIGA PROIECTUL DAT, LIDERII PROIECTULUI IMPREUNA CU RESPONSABILII DE IMPLIMENTARE VOR SUPRAVEGHEA EXECUTAREA LUCRARILOR, IAR ULTERIOR PRIN SUPRAVEGHEREA VIDEO CARE DEJA ESTE IMPLIMENTATA, VOM SUPRAVEGHE INTEGRITATEA PROIECTULUI.</p>
Beneficiarii	1. LOCUITORII BLOCURILOR Cuza Voda 13/3, 13/5, 13/8...
Durata proiectului (data începerii și încheierii)	01.02.18-31.12.18
Suma totală a Proiectului	99415.64
Suma solicitată de la Primărie	99415.64

Contribuția beneficiarului	necuantificată
Categoria proiectului (mic/mare)	<i>Se include numărul de semnături colectate</i>

Descrierea detaliată a proiectului

Rezumatul Proiectului

Într-un paragraf descrieți scopul, activitățile și rezultatele așteptate a acestui Proiect. Completați această secțiune după ce veți completa celelalte secțiuni ale prezentului formular.

Prin prezentul proiect vom ilumina ograda, fapt xce va creste confortul si securitatea locatarilor, bunurilor lor, precum si asigurarea ordinii publice.

Relevanța Proiectului

Care este cererea pentru acest proiect și ce nevoi locale vor fi abordate? Descrieți inițiativele relevante ale altor actori. De ce este importantă implementarea Proiectului (obiectiv și nu subiectiv).

Conform chestionarului, cea mai importanta problema -iluminatul public. Asta deoarece deseori, in perioada nocturna , au fost agresate persoane, au fost furate bunuri si pur si simplu e infricosator sa mergi spre casa. Prin implimentarea proiectului speram sa imbunatatim situatia din acest domeniu.

Obiectivul general al proiectului

Care este obiectivul pe termen lung al proiectului?

Crearea conditiilor decente de trai, reducerea infractionalitatii, readucerea sentimentului ca traim intr-un oras european.

Obiectivele specifice ale proiectului

Descrieți obiectivele specifice (pași necesari pentru a realiza scopul) ale proiectului?

1. IDENTIFICAREA CELEI MAI IMPORTANTE PROBLEME.
2. INTOCMIREA PROIECTULUI SI DEVIZULUI DE CHELTUIELI.
3. IMPLIMENTAREA PROIECTULUI.
4. SUPRAVEGHEREA POST-IMPLIMENTARE.
5. Crearea conditiilor decente de trai, reducerea infractionalitatii, readucerea sentimentului ca traim intr-un oras european.

Activitățile Proiectului

Prezentați lista activităților cu detalii specifice pentru fiecare activitate, incluzând locul desfășurării, numărul participanților, metodologia, subiectele puse în discuție, etc. Descrieți acțiunile relevante care au fost realizate de alți actori în acest domeniu. Asigurați-vă că femeii și bărbații, în egală măsură vor fi implicați și vor beneficia din activitățile proiectului.

DIN DISCUTIILE CU LOCATARI AM IDENTIFICAT CITEVA PROBLEME(EVACUAREA DESEURILOR, ILUMINAT PUBLIC, GAZON ARTIFICIAL, LOCURI DE PARCARE). AM FACUT CHESTIONARUL SI AM RUGAT LOCATARI SA BIFEZE IN DREPTUL CELEI MAI IMPORTANTE PROBLEME(S-AU COMPLETAT CCA 50 CHESTIONARE), PROBLEMA NR.1 S-A DOVEDIT A FI LIPSA ILUMINATULUI PUBLIC. APOI AM FACUT O SEDINTA DE DE LUCRU CU REPREZENTANTI AI LOCATARILOR SI SPECIALISTILOR SI AM INTOCMIT PROIECTUL. APOI IN BAZA LUI S-A CALCULAT SI DEVIZUL. ULTERIOR VA FI PROMOVAT PROIECTUL PRIN INTILNIRI, RETELE SOCIALE... IN CAZUL IN CARE V-A CISTIGA PROIECTUL DAT, LIDERII PROIECTULUI IMPREUNA CU RESPONSABILII DE IMPLIMENTARE VOR SUPRAVEGHEA EXECUTAREA LUCRARILOR, IAR ULTERIOR PRIN SUPRAVEGHEREA VIDEO CARE DEJA ESTE IMPLIMENTATA, VOM SUPRAVEGHE INTEGRITATEA PROIECTULUI.

TOATE ACTIVITATILE AU AVUT LOC IN OGRADA Cuza Voda 13/3, 13/5, 13/8.Beneficiari ai proiectului vor fi in egala masura femei si barbati.

Durabilitatea Proiectului

Cum va asigura proiectul durabilitatea rezultatelor?

1. Supravegherea desfasurarii lucrarilor de catre grupul de initiativa.
2. Supravegherea post-implimentare, prin intermediul sistemului de supraveghere ce se implimenteaza in prezent.

Buget

Deviz estimativ № 0311
din 12 martie 2019
Iluminarea Exterioara str. Cuza Voda 13



"ELECTRO PROIECT SERVICES" S.R.L.

R. Moldova, MD-4427, r. Călărăși, s.Nișcani, Cod fiscal - 1016600020952
"FinComBank" S.A. fil.nr.7 Chisinau Codul bancii (BIC): FTMDMD2X889,
Numarul contului: 222400700000468 IBAN: MD21FT222400700000468498 TVA: 3800485
E-mail: gheorghita.andrei@inbox.ru; director.eps@mail.ru Mob 079 867 133;

LUCRARI SI SERVICII

Nr	Tipul lucrarii	U/M	Cantitate	pret, lei	suma, lei
1	Săpături	m	108	74,00	7992,00
2	Acoperirea șanțului cu pamânt	m	108	18,00	1944,00
3	Compactarea șanțului	m	108	18,00	1944,00
4	Acoperirea cablului cu cărămidă	buc	540	0,50	270,00
5	Montarea teavă PE d=110	m	16	5,00	80,00
6	Efectuarea patului de nisip pentru cablu	m	108	5,00	540,00
7	Foraj	buc	2	454,00	908,00
8	Montare Pilon Metalic (fundatie beton)	buc	8	987,00	7896,00
9	Montare felinar stradal h>3m	buc	8	175,00	1400,00
10	Montare cablu subteran D<35mm	m	108	21,50	2322,00
TOTAL LUCRARI DE MONTARE:					25296,00

Materiale

Nr	Denumirea materialului	U/M	Suma cantitate	pret, lei	suma, lei
1	Teava PE D110	buc	16	87,75	1404,00
2	Nisip sac28	buc	215	9,25	1988,75
3	Caramida	buc	540	3,21	1732,50
4	BANDA SEMNALIZARE	buc	2	76,40	152,80
5	Cablu AN660/35 2x16	m	108	29,17	3150,00
6	Mydra PK8m 2x16/50 6W PKX/CTB izolator 1x8 TEX	lit	1	87,56	87,56
8	Otel rotund D=18	m	12	18,70	224,40
9	File metalică 25x4	m	3	11,50	34,50
10	Pilon Metalic 80x80x4 H=8m (sudat)	buc	6	2107,50	12645,00
11	Pilon Metalic 100x100x4 H=8m (sudat)	buc	2	2355,20	4710,40
12	Consola unitară ADK1.05 T2.5 D60-500 x Ø60 mm	buc	2	408,96	817,92
13	Corp de iluminat stradal led LRJY 160 W 6000 K	buc	2	3745,83	7491,67
Materiale auxiliare 10%					3443,95
TOTAL MATERIALE:					37883,44

Asigurarea socială și medicală 27,5%	27,50%	6 956,40
Cheltuiile de regie 14,5%	14,50%	9 161,02
Cheltuiile de transport 5%	3,00%	1 136,50
Rentabilitate 5%	3,00%	2 413,00
TOTAL MATERIALE + LUCRARI DE MONTARE:		82 846,37
TVA	20%	16 569,27
TOTAL SPRE PLATA:		99 415,64

BENEFICIAR:

ANTREPRENOR:

"ELECTRO PROIECT SERVICES" S.R.L.



Datele de contact ale reprezentanților grupului de inițiativă

	Telefon mobil	Adresă de email	Alte
Liderul grupului	Crețu Sergiu	Sergiu88888@gmail.com	060888881
Persoana alternativă	Muravschi Constantin	Acc55356@gmail.com	060858585